
 

1 

DIRECTUM-25360-754102  

 

 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 13.12.2017 №  0014-ПГ 
 

Об Инвестиционном Совете городского округа Чехов    

 

 

В целях повышения эффективности инвестиционной деятельности и 

обеспечения благоприятного инвестиционного климата в городском округе 

Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение об Инвестиционном Совете городского 

округа Чехов (прилагается). 

2. Утвердить Состав Инвестиционного Совета городского округа 

Чехов (прилагается). 

3. Признать утратившим силу постановление Главы Чеховского 

муниципального района от 08.02.2016 № 5-П «Об инвестиционном совете 

Чеховского муниципального района Московской области». 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-754102  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Главы 

городского округа Чехов 

от 13.12.2017 №  0014-ПГ 

 

 

Положение  

об Инвестиционном Совете городского округа Чехов  
 

1. Общие положения 

 

1.1.  Инвестиционный Совет городского округа Чехов (далее – Совет) 

является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, 

образованным в целях создания условий для улучшения инвестиционного 

климата и развития предпринимательства, обеспечения стабильных условий 

осуществления инвестиционной деятельности, эффективного проведения 

инвестиционной политики на территории городского округа Чехов, 

привлечения инвестиций в интересах социально-экономического развития 

городского округа Чехов. 

1.2.  В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральным законодательством, Уставом 

городского округа Чехов, нормативными правовыми актами городского 

округа Чехов и настоящим Положением. 

1.3.  Положение о Совете утверждается постановлением Главы 

городского округа Чехов. 

 

2. Основные цели, задачи, функции и права Совета 

 

2.1. Основные цели Совета: 

2.1.1.  Создание условий для инвестиционного климата в 

городском округе Чехов; 

2.1.2. Обеспечение стабильных условий осуществления 

инвестиционной деятельности; 

2.1.3. Эффективное проведение инвестиционной политики на 

территории городского округа Чехов; 

2.2. Основные задачи Совета: 

2.2.1. Разработка основных направлений инвестиционной 

политики городского округа Чехов, включая выработку подходов по 

улучшению инвестиционного климата, привлечению инвестиций и 

повышению эффективности инвестиционной деятельности на территории 

городского округа Чехов; 

2.2.2. Подготовка предложений о совершенствовании механизмов 

привлечения инвестиций в экономику городского округа Чехов; 



 

3 

DIRECTUM-25360-754102  

2.2.3. Рассмотрение и подготовка предложений по проблемам, 

связанным с инвестиционной деятельностью на территории городского 

округа Чехов, а также по проблемам, возникающим при реализации 

инвестиционных проектов на территории городского округа Чехов; 

2.2.4. Рассмотрение инвестиционных проектов, претендующих на 

получение муниципальной, государственной поддержки инвестиционной 

деятельности, в целях признания инвестиционных проектов приоритетными; 

2.2.5. Рассмотрение вопросов по устранению административных 

барьеров, возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов на 

территории городского округа Чехов; 

2.2.6. Рассмотрение отчетов о выполнении условий 

инвестиционных соглашений по проектам, получившим муниципальную 

поддержку инвестиционной деятельности. 

2.3.  Основные права Совета: 

2.3.1. Вносить предложения по вопросам, отнесенным к 

компетенции Совета; 

2.3.2. Запрашивать у структурных подразделений 

Администрации городского округа Чехов информацию, необходимую для 

обеспечения выполнения задач и функций Совета; 

2.3.3. Привлекать при необходимости в установленном порядке 

экспертов и консультантов для проработки отдельных инвестиционных 

проектов;  

2.3.4. Приглашать на заседания Совета руководителей (или их 

представителей) территориальных подразделений федеральных органов 

исполнительной власти, руководителей (или их представителей) 

коммерческих и некоммерческих организаций, средств массовой 

информации; 

2.3.5. Разрабатывать и утверждать регламент работы Совета; 

2.3.6. Создавать при Совете экспертные, консультативные, 

рабочие группы. 

 

3. Порядок формирования Совета 

 

3.1.  В состав Совета входят: председатель Совета, заместители 

председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета. 

3.2. Возглавляет Совет председатель – Глава городского округа 

Чехов. В отсутствие председателя Совета его функции исполняет 

заместитель председателя Совета; 

3.3. В состав Совета в качестве заместителя председателя входит 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов; 

3.4.   В состав Совета могут входить руководители структурных 

подразделений Администрации городского округа Чехов, по согласованию 

руководители (или их представители) территориальных подразделений 



 

4 

DIRECTUM-25360-754102  

федеральных органов исполнительной власти, руководители общественных 

организаций и объединений, представители бизнеса и науки, 

некоммерческих организаций; 

3.5.  Персональный состав Совета утверждается постановлением 

Главы городского округа Чехов. 

 

4. Принципы и порядок работы Совета 

 

4.1.  Совет осуществляет свою деятельность на принципах 

равноправия его членов, коллегиальности принятия решения и гласности. 

Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах; 

4.2. Основной формой работы Совета является заседание Совета; 

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют 

более половины членов Совета. 

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал; 

4.3.  Члены Совета принимают личное участие в работе заседаний 

Совета; 

4.4.  Председатель Совета созывает и ведет заседания Совета; 

4.5. Председатель Совета: 

4.5.1. Руководит деятельностью Совета; 

4.5.2. Утверждает регламент и план работы Совета; 

4.5.3. Дает поручения членам Совета в пределах своей 

компетенции; 

4.5.4. Подписывает документы Совета; 

4.5.5. Определяет дату проведения заседаний Совета; 

4.5.6. Принимает решение о проведении заседания Совета. 

4.6.  Заместитель председателя Совета вправе вести заседания Совета 

по поручению председателя Совета; 

4.7. Секретарь Совета: 

4.7.1. Осуществляет подготовку материалов по повестке дня 

заседания Совета, документов и проектов решений Совета; 

4.7.2. Информирует членов Совета о месте, времени проведения и 

повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми 

материалами; 

4.7.3. Ведет протоколы заседаний Совета; 

4.7.4. Обеспечивает документооборот и осуществляет контроль за 

соблюдением сроков выполнения решений Совета; 

4.7.5. Обеспечивает участие в заседаниях Совета членов Совета и 

приглашенных лиц; 

4.7.6. Уведомляет заинтересованные органы о решениях Совета; 

4.8. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, 

повестке дня его заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют в 



 

5 

DIRECTUM-25360-754102  

подготовке материалов к заседанию Совета, а также проектов решений 

Совета; 

4.9.  Решения принимаются путем открытого голосования, простым 

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 

Совета и оформляются протоколом, который подписывают 

председательствующий на заседании Совета и ответственный секретарь 

Совета; 

4.10. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его 

компетенцией, носят рекомендательный характер; 

4.11. Информация о деятельности Совета размещается на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети 

Интернет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-754102  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

городского округа Чехов 

от 13.12.2017 №  0014-ПГ 

 

 

Состав 

Инвестиционного Совета городского округа Чехов  

 

Кононова Марина 

Владимировна 

Председатель Cовета, Глава городского округа 

Чехов  

Ермолаев Алексей 

Михайлович 

Заместитель председателя Совета, заместитель 

Главы Администрации городского округа Чехов 

Денисенко Игорь 

Дмитриевич 

 

 

Секретарь Совета, начальник управления 

экономики Администрации городского округа 

Чехов 

Члены Совета:  

Фриш Дмитрий 

Владимирович 

Первый заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов 

Смирнова Галина 

Борисовна 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов 

Паркалов Виктор 

Васильевич 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов 

Миронов Алексей 

Михайлович 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов 

Карпова Ольга 

Сергеевна 

Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов 

Кузнецова Татьяна 

Серафимовна 

Начальник управления правовой и кадровой 

работы Администрации городского округа Чехов 

Живулина Ирина 

Викторовна 

Начальник Управления финансов Администрации 

городского округа Чехов 



 

7 

DIRECTUM-25360-754102  

Лазарев Александр 

Анатольевич 

Начальник Управления земельно-имущественного 

комплекса Администрации городского округа 

Чехов 

Тимофеев Сергей 

Анатольевич 

Начальник ИФНС по городу Чехову Московской 

области (по согласованию) 

Якубовский Сергей 

Александрович 

Генеральный директор  

ООО  СК «АСК» (по согласованию) 

Октябрьский Дмитрий 

Валерьевич 

Генеральный директор  

ОАО «Крюковский вентиляторный завод»  

(по согласованию) 

Кременецкий Иосиф 

Аркадьевич 

Заместитель директора по общим вопросам 

филиала «Чеховский Печатный Двор» АО 

«Первая Образцовая типография»  

(по согласованию) 

Ефимов Денис 

Анатольевич  

Генеральный директор ЗАО «Энергомаш (Чехов)-

ЧЗЭМ» (по согласованию) 

 

Кокорин Алексей 

Юрьевич 

Генеральный директор ООО «Усадьба Пешково», 

Председатель комиссии по промышленности, 

инновациям, экономическому развитию, торговле, 

предпринимательству и инвестициям 

Общественной палаты городского округа Чехов 

(по согласованию) 

Блитов Денис Юрьевич Директор по аренде ООО «Агрохолдинг» 

кинокомпании «Союза «Маринс Групп»  

(по согласованию) 

Соколов Игорь 

Владимирович 

Индивидуальный предприниматель  

(по согласованию) 

 

Рандина Тамара 

Григорьевна 

Директор МУП «Архитектура и 

градостроительство Чеховского района» (по 

согласованию) 



 

8 

DIRECTUM-25360-754102  

Сапунов Илья 

Сергеевич 

Генеральный директор  

ООО «Компания Красивая Земля»  

(по согласованию) 

Нетунаев Виталий 

Анатольевич 

Директор «Теплосеть» МП «ЖКХ Чеховского 

района» (по согласованию) 

Розанова Светлана 

Валерьевна 

Заместитель генерального директора МП «ЖКХ 

Чеховского района» (по согласованию) 

Фонарев Иван 

Михайлович 

Начальник Чеховской РЭС филиала ГУП МО 

«Мособлгаз» «Подольскмежрайгаз»  

(по согласованию) 

Ерёмин Александр 

Викторович 

Директор   филиала «Чеховские электрические 

сети» АО «Мособлэнерго» (по согласованию) 

Акованцев Алексей 

Иванович 

Начальник Чеховского РЭС «Южные  

электрические сети» филиала ОАО «МОЭСК» 

(по согласованию) 

Балакшин Егор 

Сергеевич 

Председатель Молодежного парламента 

городского округа Чехов (по согласованию) 

 


	ГЛАВА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

